
 
 

UCHWAŁA NR XVI/199/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji wojewódzkim ośrodkom ruchu drogowego województwa 
małopolskiego, trybu postępowania w sprawie ich udzielania oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566 z późn. zm.) oraz art. 119 ust. 2c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1251) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Województwa Małopolskiego mogą być udzielane w ramach dostępnych środków dotacje 
podmiotowe albo celowe dla Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego, działających na terenie 
województwa małopolskiego, zwane dalej „ośrodkami”. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1, mogą być przeznaczone wyłącznie na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji zadań, o których mowa w art. 117 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym, niebędących działalnością gospodarczą. 

§ 2. 1. Wysokość dotacji na realizację zadań, o których mowa w § 1 ust. 2 uchwały określa art. 119 ust. 2b 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

2. Kwota przeznaczona na udzielenie dotacji dla Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego ustalana jest 
przez Sejmik Województwa Małopolskiego na dany rok budżetowy w uchwale budżetowej. 

3. Suma udzielonych dotacji w danym roku budżetowym nie może przekraczać wielkości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Dotacja może być udzielona jeżeli: 

1) jest to konieczne dla zapewnienia realizacji zadań, o których mowa w § 1 ust. 2 

- w przypadku dotacji podmiotowej; 

2) jest to celowe i prowadzi do uzyskania najlepszych efektów z danych nakładów        przy realizacji zadań, 
o których mowa w § 1 ust. 2 – w przypadku dotacji celowej. 

§ 4. 1. Wniosek o udzielenie dotacji, zwany dalej „wnioskiem”, składa ośrodek do Marszałka 
Województwa Małopolskiego na piśmie albo w formie dokumentu elektronicznego. 

2. Wniosek zawiera: 

1) nazwę ośrodka; 

2) wnioskowaną kwotę dotacji wraz z kosztorysem realizacji zadania; 

3) szczegółowy opis zadania, na które ma być przyznana dotacja celowa albo podmiotowa; 

4) wskazanie zasadności i celowości przyznania dotacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2474



5) wskazanie terminu wykorzystania dotacji; 

6) oświadczenie, że środki dotacji będą wykorzystane na pokrycie kosztów realizacji zadań, o których mowa 
w § 1 ust. 2 oraz o tym, że ich wysokość nie przekracza limitu, o którym mowa w § 2 ust. 1 niniejszej 
uchwały; 

7) podpis osoby składającej wniosek. 

§ 5. 1. Złożony przez ośrodek wniosek podlega ocenie formalnej i ocenie merytorycznej. 

2. W przypadku braków formalnych we wniosku wzywa się dyrektora ośrodka do ich uzupełnienia 
w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

3. Wniosek nie uzupełniony w terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Przy ocenie merytorycznej bierze się pod uwagę: 

a) sytuację finansową ośrodka; 

b) zgodność planowanych wydatków z zadaniami wskazanymi w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały; 

c) celowość i efektywność planowanych wydatków w przypadku dotacji celowej; 

d) zasadność planowanych wydatków względem bieżącego utrzymania ośrodka w przypadku dotacji 
podmiotowej; 

e) wysokość wnioskowanej kwoty dotacji w stosunku do prognozowanych kosztów ośrodka przeznaczonych na 
realizację przedmiotowych zadań. 

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku informuje się dyrektora ośrodka. 

§ 6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez Marszałka Województwa 
Małopolskiego z dyrektorem ośrodka, która szczegółowo określa zasady wykorzystania i rozliczania 
przyznanej dotacji. 

§ 7. 1. Ośrodek jest zobowiązany do złożenia sprawozdania z wydatkowania dotacji i jej rozliczenia 
w terminie wskazanym w umowie, o której mowa w § 6. 

2. Sprawozdanie zawiera szczegółowe rozliczenie finansowe oraz w przypadku dotacji celowej również 
rozliczenie rzeczowe. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2474


	UCHWAŁA NR XVI/199/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 4
	lit. b w § 5 ust. 4
	lit. c w § 5 ust. 4
	lit. d w § 5 ust. 4
	lit. e w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9


		2025-04-10T13:17:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




